

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ernestina
Prefeitura Municipal de Ernestina
Registro de Preços Eletrônico - 02/2026

**Cooperativa Santa Clara Ltda. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 88.587.357/0066-04 -
Endereço: Estrada José Chies - CEP: 95185000 - UF: RS - Município: Carlos Barbosa - Telefone: (54)
3461-8392**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0062	LEITE INTEGRAL UHT EMBALAGEM CAIXA COM 1LT, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SENDO COMPOSTO POR 3,0% DE GORDURAS TOTAIS, 2,0% DE GORDURAS SATURADAS, 3,0% DE PROTEÍNAS E 4,5% DE CARBOIDRATOS. CADA 100G DO PRODUTO CONTÉM CERCA DE 58 KCAL. ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SERVIÇO DE INSPEÇÃO LITRO 28.001 201.917 FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	Leite UHT Integral 1 Litro	Santa Clara	4.500 L	R\$ 3,22	R\$ 14.490,00
0063	LEITE SEMI DESNATADO DE VACA, TIPO LONGA VIDA , HOMIGENEIZADO, PASTEURIZADO, ENVASADO EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO, ASSÉPTICO, ESTERILIZADA E HERMETICAMENTE FECHADO	Leite UHT Semi Desnatado 1 Litro	Santa Clara	240 L	R\$ 3,31	R\$ 794,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 15.284,40	

FRIGORIFICO GOEDEL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 89.622.401/0002-78 - Endereço: R FERNANDO DUDERSTADT - CEP: 99140000 - UF: RS - Município: Ernestina - Telefone: (54) 99660-8972

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	CARNE SUÍNA - CARNE RESFRIADA SEM OSSO/ PELE - KG(REGISTRO NO SIF OU SUSAF, ESPECIFICADO NA EMBALAGEM) COM ETIQUETA IDENTIFICADORA CONTENDO TIPO DE CARNE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGENS PLÁSTICAS, DE KG EM KG SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR.	Suína	suína	100 KG	R\$ 19,98	R\$ 1.998,00
0056	BIFE DE FIGADO BOVINO KG.LIMPO, SEM MEMBRANA, LIVRE DE APARAS , RESFRIADO, ASPECTO FIRME, SEM MANCHAS. COM ETIQUETA IDENTIFICADORA CONTENDO DATA DE VALIDA.	bovino	bovino	40 KG	R\$ 20,90	R\$ 836,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.834,00	

JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.277.012/0001-63 - Endereço: ERVINO LEOPOLDO KUHN - CEP: 95835000 - UF: RS - Município: Mato Leitão - Telefone: (51) 99320-3558

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACAXI PÉROLA - KG - ABACAXI PÉROLA FIRME SEM PONTOS DE APODRECIMENTO OU FERIMENTO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO. TAMANHO MÉDIO A GRANDE.	ceasa	CEASA	550 UN	R\$ 6,30	R\$ 3.465,00
0002	ABÓBORA CABOTIÁ - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, SEM SUNSTÂNCIAS TERROSAS	ceasa	CEASA	20 KG	R\$ 5,35	R\$ 107,00
0010	ALFACE - UNIDADE. FOLHAS ÍNTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA TENRA E LIVRE DE SUJIDADES. DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS, LIMPAS.	ceasa	CEASA	100 UN	R\$ 4,40	R\$ 440,00



0011	ALHO BRANCO, SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 200G CADA, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO.	ceasa	CEASA	120 PAC	R\$ 8,24	R\$ 988,80
0017	BANANA CATURRA (KG) DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, MADURA, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, QUEIMADO DE SOL, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS.	ceasa	CEASA	1.800 KG	R\$ 3,69	R\$ 6.642,00
0018	BANANA PRATA KG - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, AMADURECIMENTO E INTACTA.	ceasa	CEASA	1.800 KG	R\$ 4,44	R\$ 7.992,00
0019	BATATA DOCE (KG) CASCA FIRME, TAMANHO MÉDIO, INTEGRAL, LIVRE DE SUJIDADES, LIVRE DE UMIDADE, MOFO, RACHADURAS, ABERTOS E MACHUCADOS.	ceasa	CEASA	100 KG	R\$ 4,29	R\$ 429,00
0020	BATATA INGLESA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, LIVRE DE BROTO, CASCA FIRME, LIVRES DE UMIDADE EXTERNA COM TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS/ MECÂNICOS OU RACHADURAS/PERFURAÇÕES/ CORTE.	ceasa	CEASA	400 KG	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00
0022	BETERRABA (KG) INTEGRAL, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	ceasa	CEASA	120 KG	R\$ 3,98	R\$ 477,60
0042	CEBOLA, DE BOA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SUJIDADES. CASCA INTEGRAL SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADAS ADEQUADAMENTE	ceasa	CEASA	250 KG	R\$ 3,18	R\$ 795,00
0043	CENOURA (KG) SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME.	ceasa	CEASA	180 KG	R\$ 3,38	R\$ 608,40
0067	MAÇA ARGENTINA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE	ceasa	CEASA	20 KG	R\$ 13,48	R\$ 269,60
0068	MAÇÃ FUJI KG	ceasa	CEASA	1.500 KG	R\$ 8,49	R\$ 12.735,00
0069	MAÇÃ- MAÇÃ GALA - EMBALAGEM EM KG	ceasa	CEASA	1.200 KG	R\$ 8,49	R\$ 10.188,00
0077	MAMÃO PAPAIA BOA QUALIDADE	ceasa	CEASA	50 KG	R\$ 8,88	R\$ 444,00
0078	MAMÃO FORMOSA (KG), DE PRIMEIRA, TAMANHO GRANDE COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	ceasa	CEASA	800 KG	R\$ 8,98	R\$ 7.184,00
0082	MEL PURO (KG) NÃO AÇUCARADO, COM ETIQUETA CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO. COM REGISTRO NO SIF.	teutoniense	teutoniense	10 UN	R\$ 32,99	R\$ 329,90
0084	MELANCIA (KG) FRUTO INTEGRAL, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM DANOS FÍSICOS, RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, CASCA FIRME, COLORAÇÃO DA CASCA VERDE E DA POLPA VERMELHA.	ceasa	CEASA	100 KG	R\$ 2,24	R\$ 224,00



0088	MORANGO IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE FRUTA FRESCA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PESANDO 250G.	ceasa	CEASA	40 BAND	R\$ 9,48	R\$ 379,20
0094	OVOS DE GALINHA TIPO 1 (DZ), GRANDES, CASCA LIMPA INTACTA ISENTA E RACHADURAS COM REGISTRO DO ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO (SIF, CISPOA OU SIM). DATA DE CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	PRIMAVIS	primavis	500 DZ	R\$ 9,59	R\$ 4.795,00
0101	PIMENTÃO VERDE (KG) TAMANHO MÉDIO, LIMPO, APRESENTANDO GRAU DE MADURIDADE QUE PERMITE SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	ceasa	CEASA	50 KG	R\$ 7,98	R\$ 399,00
0108	REPOLHO BRANCO (KG) DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, TENRO, LIVRE DE FOLHAS DANIFICADAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, QUEIMADO DE SOL, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO.	ceasa	CEASA	150 KG	R\$ 2,78	R\$ 417,00
0114	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) MAÇO DE 100G. COMPOSTO POR SALSA E CEBOLINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS OU AMARELADOS, SEM OUTRAS ESPÉCIES VEGETAIS MISTURADAS, EM MAÇOS.	ceasa	CEASA	100 UN	R\$ 2,84	R\$ 284,00
0115	TOMATE (KG) DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, O PRODUTO DEVE ESTAR ÍNTEGRO, COM PONTO ADEQUADO DE AMADURECIMENTO. O PRODUTO NÃO DEVE ESTAR AMASSADO, MADURO OU VERDE DEMAIS, ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICAS.	ceasa	CEASA	650 KG	R\$ 4,78	R\$ 3.107,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 64.032,50	

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.649.812/0001-06 - Endereço: RUA DO COMERCIO ROD SC - CEP: 89882000 - UF: SC - Município: Planalto Alegre - Telefone: (49) 3322-9671

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	AÇÚCAR CRISTAL (5KG) - ESPECIAL FILTRADO OU PENEIRADO, EMBALADO EM PAÇOTES DE 5KG, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. COM PRAZO MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO E TERMOSELADO. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE E INCOLOR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GLOBO	GLOBO	200 PAC	R\$ 17,73	R\$ 3.546,00
0013	AMIDO DE MILHO 100% PURO. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE OU EM CAIXA DE PAPELÃO COM PROTETOR INTERNO, CONTENDO 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA PARA CONSUMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DAS MARCAS MAIZENA, APTI, AMAFIL.	DOZÉ	DOZÉ	80 KG	R\$ 6,49	R\$ 519,20
0014	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 (5KG). EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE DE 5KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA PARA CONSUMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DAS MARCAS TIO JOÃO, PRATO FINO, BLUE VILLE, CAMIL.	CAXANGA	CAXANGA	400 PAC	R\$ 14,24	R\$ 5.696,00



0015	ARROZ BRANCO LONGO FINO, TIPO 1 (5KG) ARROZ BRANCO LONGO FINO, AGULHINHA TIPO 1, BENEFICIADO E POLIDO, DE BOA PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE QUE NÃO NECESSITE DE ESCOLHA E NEM LAVAGEM PARA SEU PREPARO, ISENTO DE MOFO SUJIDADES ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. OS GRÃOS DEVERÃO SER SELECIONADOS, POSSUIR EM SUA MAIORIA DE GRÃOS DE ARROZ INTEIROS, NÃO PODERÁ CONTER GRÃOS MISTURADOS DE COLORAÇÕES DIFERENTES E POSSUIR QUANTIDADE MÍNIMA DE GRÃOS GESSADOS (BARRIGA BRANCA) EM CADA PACOTE. VALIDADE MÍNIMA PARA CONSUMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DAS MARCAS TIO JOÃO, PRATO FINO, BLUE VILLE, CAMIL.	CAXANGA	CAXANGA	400 PAC	R\$ 14,24	R\$ 5.696,00
0025	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL: PACOTE DE 370G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMO 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	PICCININI	PICCININI	300 PAC	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
0027	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400GR – 3 X 1) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PICCININI	PICCININI	300 PAC	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
0031	CACAU PURO ESPECIFICAÇÃO: CACAU EM PÓ PURO SEM ADITIVOS QUÍMICOS OU AÇÚCAR, DE BOA QUALIDADE, MÍNIMO 200G MÁXIMO 1KG	CELLI	CELLI	100 PAC	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00
0034	CANJIQUEINHA - QUIRELLA DE MILHO 500G DE MILHO AMARELO COM 500G EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE SUJIDADES VALIDADE 6 MESES.	DALLA	DALLA	200 PAC	R\$ 3,89	R\$ 778,00
0047	COLORAU: MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE 500G CORANTE NATURAL, SEM MISTURA DE FARINHA DE MILHO OU OUTROS CONDIMENTOS, RESISTENTES, INTEGRAS E COM SOLDA REFORÇADA. PRODUTO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	BELA	BELA	60 PAC	R\$ 6,24	R\$ 374,40
0051	FARINHA DE MILHO AMARELA - MOAGEM MÉDIA 1 KG - LIVRE DE PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA	DALLA	DALLA	400 KG	R\$ 3,84	R\$ 1.536,00
0052	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, SAFRA NOVA COM GRÃOS INTEIROS SÃOS, SECOS E BEM ESCOLHIDOS, SEM SUJIDADES, ISENTOS DE MATERIAS TERROSOS E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPESIES. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	REI DA MESA	REI DA MESA	200 KG	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00
0053	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, TRANSPARENTE, ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	NUTRIPAR	NUTRIPAR	600 UN	R\$ 4,14	R\$ 2.484,00
0054	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO - BOA QUALIDADE, POTES DE 125G. COM IDENTIFICAÇÃO O PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	EAGLE	EAGLE	40 UN	R\$ 6,14	R\$ 245,60
0060	LEITE DE SOJA, EMBALAGEM 1L SEM LACTOSE UHT ESTERILIZADO (CAIXINHA) VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	PURITY	PURITY	120 L	R\$ 8,74	R\$ 1.048,80



0073	MACARRÃO INTEGRAL ESPAGUETE, PENNE, TALHARIM OU PARAFUSO INTEGRAL. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE BEM VEDADAS. 500G	ROSANE	ROSANE	500 PAC	R\$ 7,19	R\$ 3.595,00
0102	POLVILHO AZEDO PACOTE 1 KG - COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES	PRATA	PRATA	550 KG	R\$ 6,98	R\$ 3.839,00
0109	SAGU PÉROLA FABRICADO DE AMIDO DE MANDIOCA, COM MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PRATA	PRATA	200 PAC	R\$ 4,24	R\$ 848,00
0110	SAL IODADO, REFINADO 1KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 06 MESES A UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.	5 ESTRELAS	5 ESTRELAS	180 KG	R\$ 1,67	R\$ 300,60
0120	FARINHA DE TRIGO (5KG): COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES TÉCNICAS - COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA E SOJA. RECOMENDAÇÃO DE USO: IDEAL PARA O PREPARO DE BOLOS, TORTAS, PANQUECAS, OMELETES E OUTROS. BOA QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TALITA	TALITA	80 PAC	R\$ 15,98	R\$ 1.278,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 36.782,00	

R. G. DE MARCHI & CIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.752.007/0001-65 - Endereço: R SILVEIRA MARTINS - CEP: 99500000 - UF: RS - Município: Carazinho - Telefone: (54) 99987-0525

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 370 - 400G - CONTENDO A COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE VITAMINAS E MINERAIS ESSENCIAIS, COMO CÁLCIO, FERRO E VITAMINAS A, C, D E DO COMPLEXO B. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO), VITAMINAS (L-ÁCIDO ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. PESO: 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DAS MARCAS NESCAU, APTI, TODDY.	ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	500 UN	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
0004	AÇÚCAR DE BAUNILHA - EMBALAGEM COM 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	ACUCAR DE BAUNILHA	APTI	50 PAC	R\$ 9,92	R\$ 496,00
0012	AMENDOIM SEM PELE, TIPO 1, EMBALAGEM COM 400G, COM GRÃOS INTEIROS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. DAS MARCAS DACOLÔNIA, SANTO ANTÔNIO, YOKI.	AMENDOIM	GERMANI	200 PAC	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
0024	BISCOITO MARIA CHOCOLATE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. (EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE, NO MÍNIMO, 350G - 3 X 1). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BISCOITO MARIA CHOCOLATE	GERMANI	300 PAC	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
0026	BISCOITO SALGADO DE GERGELIM- EMBALAGEN NO MÍNIMO DE 370 A 400G	BISCOITO SALGADO	PARATI	100 PAC	R\$ 7,40	R\$ 740,00
0028	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMBALAGEM PLÁSTICAS 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	BISCOITO SALGADO	PARATI	300 PAC	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
0046	COCO RALADO NÃO ADOÇADO 100G	COCO RALADO UMIDO ADOÇADO	APTI	20 PAC	R\$ 6,19	R\$ 123,80



0050	EXTRATO DE TOMATE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM SACHÊ ATÓXICO, RESISTENTE E LACRADO, PESO 350G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EXTRATO DE TOMATE	FUGINI	800 UN	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00
0070	MACARRÃO CABELO DE ANJO COM OVOS, PACOTE 500 G. EMBALAGEM TRANSPARENTE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E INSETOS, VALIDADE DE 06 MESES	MACARRAO CABELO DE ANJO	GERMANI	100 PAC	R\$ 5,40	R\$ 540,00
0071	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 1 COM OVOS, DEVERÁ SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. PRODUTO COM, NO MÍNIMO, 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	MACARRAO ESPAGUETE	GERMANI	100 UN	R\$ 2,40	R\$ 240,00
0072	MACARRÃO COM OVOS TIPO GRAVATINHA - 500G - MACARRÃO DE TRIGO OU SÉMOLA, MATERIA PRIMA ISENTA DE PARASITOS E LARVAS.	MACARRAO COM OVO	ISABELA	200 PAC	R\$ 5,11	R\$ 1.022,00
0085	MILHO PARA PIPOCA CLASSE AMARELO, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	MILHO PARA PIPOCA	GERMANI	250 UN	R\$ 3,17	R\$ 792,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.964,30	

S.C.MERCADO LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - Documento 03.023.494/0001-18 - Endereço: R ALFREDO EITELWEIN - CEP: 99140000 - UF: RS - Município: Ernestina - Telefone: (54) 99608-7929

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AÇÚCAR MASCADO - INTEGRAL, ISENTO DE ADITIVOS QUÍMICOS, MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DA CANA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM DE 500G ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	PACOTE	KOCH	50 PAC	R\$ 12,00	R\$ 600,00
0007	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – EMBALAGEM COM 100ML. 100% SÓ STEVIA, INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNIDADES DE 80ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PET	ZERO CAL	10 UN	R\$ 15,00	R\$ 150,00
0008	ÁGUA MINERAL SEM GÁS – BOMBONA DE 20 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BOMBONA	DA SERRA	30 UN	R\$ 18,70	R\$ 561,00
0009	ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500ML - COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PET	DA SERRA	100 UN	R\$ 1,45	R\$ 145,00
0016	AVEIA EM FLOCOS PACOTE 170G, SEM VIOLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO.	CX	NATURALE	80 PAC	R\$ 3,90	R\$ 312,00
0021	BEBIDA LÁCTEA SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MAPA, SIF OU CISPOA. PRODUTO COM NO MÍNIMO 30 DIAS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	SACO	TIROL	500 L	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00



0030	BISCOITO SORTIDO DOCE DE BOA QUALIDADE 500G ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS COM CONSCISTENCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 500G	PCT	ORQUIDEA	300 PAC	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00
0032	CANELA EM PÓ EMBALAGEM DE 30G. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	DA CASA	40 PAC	R\$ 4,55	R\$ 182,00
0033	CANELA EM RAMA POTE 40G, CONFORME AS PROPRIEDADES, NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO, COM BOLORES, SUJIDADES, FUNGOS E INSETOS, PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, SEM VIOLAÇÃO, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	POTE	DA CASA	60 PAC	R\$ 8,75	R\$ 525,00
0039	CARNE DE FRANGO FILÉZINHO DE PEITO, 1ª QUALIDADE SEM PELE, CONGELADA CORTADA EM TIRAS COM REGISTRO SIF, SIM, SIE	PCT	NAT	300 KG	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
0044	CHÁ EM SACHÊ SABOR NATURAL – DIVERSOS SABORES 1ª QUALIDADE, CAIXA COM 10 SACHES, CAIXA DE 40G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	MIRIAM	40 UN	R\$ 5,95	R\$ 238,00
0048	CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM TRANSPARENTE 20G. COR: PARDONEGRA, PARDO-ESCURA, OU PARDO AVERMELHADA. CHEIRO: FORTEMENTE AROMÁTICO, CARACTERÍSTICO, BEM COMO SABOR: PUNGENTE, CARACTERÍSTICO. COM ROTULAGEM CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO LICENCIADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	DA CASA	40 PAC	R\$ 5,99	R\$ 239,60
0049	CREME DE LEITE PASTEURIZADO 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALAGENS QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, PESANDO NO MÍNIMO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UHT	ITALAC	80 UN	R\$ 2,29	R\$ 183,20
0055	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 125G - VALIDADE 10 MESES. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM PLÁSTICA POLIETILENO	POTE	ROYAL	250 UN	R\$ 6,05	R\$ 1.512,50
0061	LEITE EM PÓ EMBALAGEM DE 380G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	SANTA CLARA	30 UN	R\$ 19,60	R\$ 588,00
0064	LENTILHA SECA TIPO 1. NÃO APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, COLORAÇÃO DOS GRÃOS UNIFORMES, IMPUREZAS (GRÃOS PARTIDOS E PEDRAS), BOLOR, MOFO E CARUNCHO. APRESENTAR DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	FRITZ E FRIDA	180 UN	R\$ 5,30	R\$ 954,00
0065	LINGUIÇA DE FRANGO PACOTE 800G, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTATAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COMADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	PCT	PIOVESAN	300 PAC	R\$ 20,49	R\$ 6.147,00
0074	MACARRÃO SEM GLUTEN 500G MACARRÃO, ESPAGUETE, PENNE, TALHARIM OU PARAFUSO.	PCT	PARATI	500 PAC	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
0075	MACARRÃO PARAFUSO FEITO COM OVOS, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. PRODUTO, COM NO MÍNIMO, 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	PCT	ISABELA	100 UN	R\$ 2,49	R\$ 249,00
0079	MANGA (KG), GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO. COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KILO	MANGA	850 KG	R\$ 8,30	R\$ 7.055,00



0080	MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA, NO MÍNIMO 60% DE LÍPIDIOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS. EMBALAGEM DE 500G DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	POTE	DUALIS	250 UN	R\$ 5,85	R\$ 1.462,50
0081	MASSA DE PASTEL, PACOTE/30 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO. PESO LÍQUIDO 500G. RÓTULO CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	JOAO DAS MASSAS	80 PAC	R\$ 6,90	R\$ 552,00
0086	MILHO VERDE EM CONSERVA SACHÊ DE 260G. GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA (SALMOURA: ÁGUA E SAL), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ACONDICIONADO EM LATA OU SACHÊ COM PESO LÍQUIDO DE 260G E PESO DRENADO DE 170G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	SACHE	FUGINI	80 UN	R\$ 2,99	R\$ 239,20
0087	MISTURA PARA BOLO SEM LACTOSE/GLUTEN 300G DIVERSOS SABORES A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA	PCT	FLEISCHMANN	50 PAC	R\$ 12,90	R\$ 645,00
0089	MORTADELA MISTA FATIADA (KG) RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, GORDURA SUÍNA, CARNE DE FRANGO, ÁGUA (5,59%), PELE SUÍNA, AMIDO (2,76%), SAL, PROTEÍNA DE SOJA (2,05%)**, AÇÚCAR, ALHO, EXTRATO DE LEVEDURA, CANELA, COENTRO, NOZ-MOSCADA, AROMATIZANTES: AROMAS NATURAIS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓDIO, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO, CORANTE: CARMIM DE COCHONILHA, MARCAS DE REFERÊNCIA: SÁDIA OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE.	KILO	AURORA	100 KG	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
0090	MORTADELA DE FRANGO - COZIDA ,PRODUZIDA COM CARNE DE FRANGO , DE FRANGO OU CARNE BOLVINA, SEM GORDURA, FATIADA DE PRIMEIRA, ISENTO DE MOFO, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ISENTAS DE PARTES PUTRÍFICAS. EMBALAGEM ATÔNICA, DEVIDAMENTE VEDADA, RESISTENTE, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA - 400G	Peça	Sadia	100 KG	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
0091	NATA CREME DE LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADO EM POTES DE POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 350G DE PESO LÍQUIDO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, COM TAMPAS RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. VALIDADE DE ATÉ 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	TIROL	120 UN	R\$ 10,60	R\$ 1.272,00
0092	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL, TIPO 1, PREPARADO A PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900ML, ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	PET	VITALIV	750 UN	R\$ 7,79	R\$ 5.842,50
0098	PAO DE CENTEIO - FATIADO, 500G.FARINHA TRIGO DE TRIGO ENRIQUECIDA DE AC. FÓLICO, FARINHA DE RIGO INTEGRAL.	PCT	VENEZA	150 PAC	R\$ 12,55	R\$ 1.882,50
0099	PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL 500G, FRESCO MACIO SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM ATÓXICA.	PCT	VENEZA	180 UN	R\$ 13,85	R\$ 2.493,00
0103	QUEIJO PRATO FATIADO TIPO LANCHE - EMBALAGEM EM KG, EM EMBALAGEM , COR CARACTERÍSTICAS, SEM MACHAS	KILO	STEFANELLO	100 KG	R\$ 53,40	R\$ 5.340,00



0104	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO. EMBALAGEM 50G, NÃO CONGELADO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	CBS	30 PAC	R\$ 6,10	R\$ 183,00
0105	QUEIJO MUSSARELA FATIADO PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CULTURA LÁCTEA, CLORETO DE CÁLCIO, SAL, CORANTE NATURAL DE URUCUM. FISCALIZADO PELO SIF, SIE OU SIM E POSSUIR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM A VÁCUO OU ISOPOR COM FILME PLÁSTICO, CONTENDO SELO DE PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KILO	STEFANELLO	100 PAC	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00
0107	REQUEIJÃO CREMOSO - EMBALAGEM DE 200G - INGREDIENTES: CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 180 A 200G ÍNTEGRA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, LOTE/DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO SIF E VALIDADE.	POTE	STEFANELLO	50 UN	R\$ 13,70	R\$ 685,00
0111	SALSICHA DE FRANGO (KG) TIPO HOT-DOG DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO E QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E OU/QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO, PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA/ PROCEDÊNCIA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA.	KILO	PIOVESAN	50 KG	R\$ 14,80	R\$ 740,00
0112	SALSICHA -DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO - 1KG, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	KILO	PIOVESAN	50 KG	R\$ 14,50	R\$ 725,00
0116	UVA PASSA SEM SEMENTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. ÍNTEGRA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG.PRODUTO COM, NO MÍNIMO, 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	KILO	HORTIFRUTI	10 KG	R\$ 49,00	R\$ 490,00
0118	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (DR. OETKER OU SIMILAR). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	DR OETKER	40 UN	R\$ 12,40	R\$ 496,00
0119	FARINHA DE TAPIOCA, FÉCULA DE MANDIOCA HIDRATADA NO PONTO IDEAL PARA PREPARO DE TAPIOCA EMBALAGEM DE 500G	PCT	CBS	40 PAC	R\$ 6,60	R\$ 264,00
0121	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL DE PRIMEIRA, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM 1KG	PCT	SANANDUVA	50 PAC	R\$ 5,18	R\$ 259,00
0123	LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE 395 PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE. LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E ENZIMA LACTASE ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS CONTÉM GLICOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UHT	TIROL	50 UN	R\$ 8,95	R\$ 447,50
0124	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA BOA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO DE 5% DE GORDURA, OU SEJA, SEM GORDURA APARENTE, LIVRE DE APARAS, COR VERMELHO VIVO, REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA IDENTIFICADORA CONTENDO TIPO DA CARNE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. EMBALAGENS DE 1KG.	KILO	AÇOUGUE	600 KG	R\$ 25,15	R\$ 15.090,00



0125	ERVILHA EM CONSERVA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACHÊ DE 200G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	SACHE	BONARE	80 UN	R\$ 3,29	R\$ 263,20
0126	CAFÉ SOLÚVEL 200 GRAMAS, CAFÉ SOLÚVEL TRADICIONAL - PODENDO SER SACHE, LATA OU VIDRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM 200G	LATA	IGUAÇU	200 UN	R\$ 26,45	R\$ 5.290,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 87.442,70

Via Qualitã Supermercado Ltda | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 05.274.036/0001-87 - Endereço: Rua Jacinto Vilanova 431 - CEP: 99010290 - UF: RS - Município: Passo Fundo - Telefone: (54) 3317-1820

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0037	CARNE BOVINA DE 2ª. SEM /OSSO RESFRIADA CORTADA EM CUBOS 3X3 PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, TIPO MÚSCULO, ACÉM OU PALETA, CORTADA EM CUBOS, INATURA, LIMPA E MAGRA, SEM PELANCA, SEM SEBO, CONGELADA, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, PARTES FLACIDAS COM NÍNDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRICA, SEM MANCHAS ESVERDIADAS, COOM AUSÊNCIAS DE PARASITAS, LARVAS OU SUJIDADES, EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNACTA, POLOETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APRESENTANDONA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	kg	Porto Carnes	300 KG	R\$ 37,73	R\$ 11.319,00
0040	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADA, EMBALAGEM DE 1KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDO SEM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO A DATA DE ABATE, PESO, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOQUE E REGISTRO NO SIM, SIF OU CIOPOA.	kg	Piovesan	550 KG	R\$ 8,98	R\$ 4.939,00
0066	LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/ BOVINA/FRANGO PACOTE DE 1KG COM REGISTRO NO SIF. TEMPERADA E COM POUCA GORDURA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM O NÚMERO DO REGISTRO NO N SIF, SIE OU SIM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	kg	Buriti	100 KG	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 18.061,00

Valor Total: R\$ 238.400,90

